
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749  21Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

57218669/2 DANIELE LIMA DOS ANJOS ENFERMEIRO 30/11/2023 a 
01/12/2023 E-2024/2027912

57207369/1 DENIS ALVES DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

16/11/2023 a 
17/11/2023 E-2024/2027931

5877695/2 DERLANGE DE SOUZA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

23/11/2023 a 
23/11/2023 E-2024/2027954

54194751/1 DEUZENI LOPES DO NASCIMENTO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

14/11/2023 a 
14/11/2023 E-2024/2027969

57206898/2 DIELLY DOS SANTOS TENORIO ASSISTENTE SOCIAL

14/11/2023 a 
14/11/2023 – 
30/11/2023 a 
01/12/2023

E-2024/2028016

5613957/2 SONIA MARIA ALHO DE SOUSA ENFERMEIRO 15/02/2024 a 
29/02/2023 E-2024/2059481

5146780/2 ROZANE LIMA COELHO OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 11/03/2024 a 
25/03/2024 E-2024/2088108

5077001/1 ARLINE ASTUR VALDES AUXILIAR DE SAUDE 04/03/2024 a 
17/03/2024 E-2024/2089828

54189840/1 FABIANA BORGES VIDEIRA DE 
OLIVEIRA ODONTOLOGO 12/03/2024 a 

16/03/2024 E-2024/2089768

54194801/1 MARCIA CRISTINA NEVES DE 
PAULA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/03/2024 a 
15/03/2024 E-2024/2088075

723649/1 CONCEIÇAO DE MARIA LUCENA 
LIMA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/03/2024 a 
11/03/2024 E-2024/2086798

5153336/1 MARIA DE NAZARE BEZERRA 
DA COSTA AGENTE DE PORTARIA 07/03/2024 a 

08/03/2024 E-2024/2086785

55586689/1 GISELY BRAGA DA ROSA DE 
CASTRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12/03/2024 a 
12/03/2024 E-2024/2089527

5142008/1 BENEDITO PEREIRA FERNANDES AGENTE DE PORTARIA 02/03/2024 a 
05/03/2024 E-2024/2089012

3403718/2 WILTON ROCHA DO NASCIMENTO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/03/2024 a 
14/03/2024 E-2024/2088973

5900964/1 BARTOLOMEU DANIN ALVES TECNICO EM ENFER-
MAGEM

12/03/2024 a 
12/03/2024 E-2024/2089825

57174672/1 CLAUDIA HEIDTMANN DIAS ENFERMEIRO 13/03/2024 a 
22/03/2024 E-2024/2090665

57193964/1 ANA BEATRIZ FALCAO KUSANO ENFERMEIRO 11/03/2024 a 
20/03/2024 E-2024/2090544

57174159/1 ELIZA LUCIA NUNES VALINO ODONTOLOGO

11/03/2024 a 
13/03/2024 - 
14/03/2024 a 
18/03/2024

E-2024/2092329

57174159/2 ELIZA LUCIA NUNES VALINO TECNICO EM SAUDE

11/03/2024 a 
13/03/2024 - 
14/03/2024 a 
18/03/2024

E-2024/2092329

57193879/1 MARIA DAS GRAÇAS MELO FUR-
TADO FILHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

07/03/2024 a 
13/03/2024 E-2024/2092188

5723680/2 CARMEN ANDREA FREITAS LOPES MÉDICO 12/03/2024 a 
12/03/2024 E-2024/2092205

57206414/1 ROSEANE DA COSTA SARAIVA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

06/02/2024 a 
09/02/2024 E-2024/2074619

5089239/1 MARIA BERNADETE TAVARES 
RIBEIRO AGENTE DE SAÚDE

11/03/2024 a 
13/03/2024 - 
14/03/2024 a 
15/03/2024

E-2024/2091794

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 351 DE 16 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abai-
xo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

57207369/1 DENIS ALVES DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/11/2023 até 
03/11/2023 E-2024/2027931

6331942/1 EVERTON CARLOS FARIAS GAIA AGENTE DE PORTARIA 03/11/2023 até 
03/11/2023 E-2024/2028108

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 352 DE 16 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 

publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206382/1 ADRIELLY RODRIGUES PINTO DE 
CASTRO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM 04/09/2023 a 03/10/2023 110741

5898340/1 ALCILENE PENA FERREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 25/05/2022 a 27/05/2022 110809

5181135/1 ANA LUCIA LIMA DOS SANTOS TECNICO DE LABO-
RATORIO 11/09/2023 a 17/09/2022 110202

54182343/2 CARLA DO SOCORRO SILVA DA 
COSTA NUTRICIONISTA 28/08/2023 a 11/10/2023 110004

5878357/2 COSME ALEXANDRE CORREA DE 
SOUZA ENFERMEIRO 18/01/2023 a 15/12/2023 110150

100048/1 FRANCELINA DE FATIMA CORREA 
DA SILVA AGENTE DE SAUDE 19/10/2023 a 15/04/2024 110143

57195769/1 JOAO DA CRUZ MACHADO FILHO TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL 20/03/2023 a 07/12/2023 110468

57195060/1 OSEIAS NAZARE DO NASCIMENTO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 11/09/2023 a 24/10/2023 110187

2023571/2 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM NUTRICIONISTA 01/12/2023 a 29/03/2024 110186
57193941/1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 13/06/2022 a 14/06/2022 109284
5118190/1 ANA MARIA BAIA FERREIRA AGENTE DE PORTARIA 16/06/2023 a 27/09/2023 109173

109541/1 CARLOS ALBERTO ALVES DE LEMOS AGENTE DE SANEA-
MENTO 22/09/2023 a 20/12/2023 109211

5167477/1 DEANE VELOSO DE CARVALHO ECONOMISTA 02/06/2022 a 04/07/2022 109235
78670/1 ISABEL IVONE SEABRA DANIN ENFERMEIRO 04/10/2023 a 02/12/2023 109919

119989/1 JOANA ALVES VELOSO TECNICO DE LABO-
RATORIO 26/10/2023 a 30/10/2023 109869

5160634/1 JOANA DARC BEZERRA LIMA 
SANTOS FARMACEUTICO 11/10/2023 a 09/11/2023 109870

3261220/1 MARIA DE BELEM MARQUES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 28/08/2023 a 02/12/2023 109866

54192826/1 REJANE MARTINS PIMENTEL AGENTE DE PORTARIA 01/11/2023 a 30/12/2023 109368

3214117/2 ROSEANE DO SOCORRO LOPES 
FURTADO BARBOSA

TECNICO DE LABO-
RATORIO 17/05/2022 a 31/05/2022 109496

5150400/1 RUBENS DA SILVA GARCIA TECNICO DE LABO-
RATORIO 30/08/2023 a 25/02/2024 109428

721298/1 SONIA MARIA ABREU DE ARAUJO AGENTE DE SAUDE 15/09/2023 a 13/12/2023 109228

5691982/2 VANJA LUCIA DE MIRANDA 
FERREIRA ODONTOLOGO 16/09/2023 a 26/09/2023 108078

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 353 DE 16 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57190740/1 ODILEIDE GORDO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 06/07/2023 a 01/03/2024 110264

5898340/1 ALCILENE PENA FERREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 31/10/2023 a 28/01/2024 109399

54183817/2 LEILA GONCALVES SOUZA ENFERMEIRO 25/10/2023 a 21/04/2024 109395

54181311/2 MARIENE GOMES DO NASCIMENTO NUTRICIONISTA 09/11/2023 a 06/02/2024 109889

5706971/3 TEREZA REGINA VIGGIANO 
BARRETO MEDICO VETERINARIO 09/10/2023 a 17/11/2023 109231

54192762/1 WILLIAM FERREIRA RIBEIRO AGENTE DE PORTARIA 21/10/2023 a 19/12/2023 109398

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 354 DE 16 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;


